[II] Constituerunt et ordinaverunt quod omnes homines et mulieres ville et 
terminorum Vallibus, omnes sacratissimos dies dominicos et festivitates sacralissi-
mas Nativitatis et Assensionis Dominice ac beate gloriossissime Virginis Matris Dei 
et Sanctorum Omnium, superius expressatas, honorifice perpetuo ac solemniter co-
lant et celebrent et ab omnibus operiubus rusticis se abstineant, ila quad, non au-
deant nec presumant cavare sicanie vel segetes metere nec ligare bladum vel linum 
aut canabum nec guate nec palas linum seu canabum in bassam mittere, aportare 
nec vindemiare nec laborare nec linum seu canabum in bassam mittere vel destiba-
re nec semen lini ventare neque ligna seu trabes vel bigas portare nec lanam vel li-
num venditas ponderare nec capellarii  capellos  su extendere vel ficcare pelliparii 
petinas seu pellico suas extendere. Et qui contra eiusdem fecerit penas predictam 
medie libre cere predictis aperariis ecclesie supradicta tradende sine misericordia se 
noverit incursurum quotiens contrafecerent.

[III] Que negun crestia ho iuheu no faça faena a festa colent, sino ab les portes 
tancades

Constituerunt etiam et ordinaverun modo quo supra quod judei vel sarraceni 
non audeant vel presumant predictis diebus dominicis et aliis festivitatibus supe-
rius expressatis aliquid operari nisi in domibus propriis et ianuis clausis, et qui 
cantrafecerit predictam penam medie libre cere se noverit incursurum quotiens 
contrafecerit.

[IV] Que negun ferer no gos ferar a festa

Item, constituerunt etiam et ordinaverunt quod ferrari ville de Vallibus non audeant 
nec presumant bestias  aliquas  ferrare nec aliquid  in  suis  officis  operari predictis 
diebus dominicis ac festivitatibus superius nominatis. Et qui contrafecerit penam 
medie libre ceree operariis supradicte ecclesie ex solvende se noverit incursurum.

[V] Que negun barber no gos raure barba, ni tolre cabels a diumenges ni a festes 
que aien deuni

Constituerunt etiam et ordinaverunt se predicte jurati de assenssu et voluntate 
atque expressa requisitione Berengarii Abbatis, Bartholomei de Rivo Augusti, Pe-
riconi Radditoris et Johannis de Salanova, barbitonsorum de Vallibus quod predic-
ti barbitonsores non audeant nec presumant ullo unquam in tempore nec aliquis 
alius barbitonsor habitator de Vallibus in diebus dominicis et aliis festivitatibus 
superius iam expressis nec etiam aliis diebus festivis jejuna habentibus barbas rade-
re nec capillos tondere seu scindere. Et qui contrafecerit penam medie libre cere 
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dictis operaris exsolvere se noverit incursurum, hoc tamen excepto quod, si predic-
ta festa sanctorum habentium jejunia in diebus mercurii, quibus mercatum in villa 
de Vallibus celebratur, evenerint predictis diebus sine pena aliqua valerent licite 
operarii et uti officio eorum in suis operatoris. In hac siljuidem exceptione non com-
prehenduntur nec intelliguntur comprehendi sacratissime festivitates Nathalis, 
Circumpcisionis, Ephifanie, Beate Marie et Omnium Sanctorum.